
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  305 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

AFFIDAMENTO INTERVENTI DI PULIZIA STRAORDINARIA 
PAVIMENTAZIONE CAMPATE CIMITERO DI BUSTO 
GAROLFO. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG: 
ZDD31DBC9D

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

26/05/2021

 288

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE26/05/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 305 DEL 26/05/2021 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO INTERVENTI DI PULIZIA STRAORDINARIA PAVIMENTAZIONE CAMPATE 

CIMITERO DI BUSTO GAROLFO. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG: ZDD31DBC9D 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
CIG: ZDD31DBC9D  

 
Rilevata la necessità di effettuare interventi di manutenzione ordinaria presso il Cimitero del 

Capoluogo; 
 

Preso atto del preventivo pervenuto al protocollo comunale  n. 12619 del 24/05/2021, e 
valutato di procedere all’affidamento della manutenzione di cui sopra, alle condizioni indicate 
nell’allegata relazione del Responsabile del Procedimento, alla Cooperativa Sociale Jolly Service 
con sede in Via Cavalese nr.1, 20010 - Canegrate (MI), partita iva/ c.f. 13101930157, per un 
importo di Euro 630,00 compreso oneri della sicurezza quantificati in Euro 12,00 oltre IVA  22%, 
per complessivi Euro 768,60; 

 
Visto l’art.37 del D.lgs n.50/2016 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore 

inferiore ad € 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della 
disciplina legislativa in ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, 
anche telematici; 

 
Considerato che per gli affidamenti di importo inferiore ai € 5.000,00 l’art. 1 comma 450 

della Legge 27 dicembre 2006 n. 296, così come modificato dal comma 130 dell’art. 1 della Legge 
30 dicembre 2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019), ha innalzato la soglia per non incorrere 
nell’obbligo di utilizzo del MEPA ovvero di altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 
comma 1 del Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207, da € 1.000,00 ad € 5.000,00; 

 
Considerato che la suddetta somma di Euro 768,60 IVA e oneri compresi, trova copertura 

finanziaria al capitolo 10537/213 Nuovo Ordinamento U 1.03.02.09.011 - tit. 1 miss. 12 progr. 9 
del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenze; 
 

Visto il DURC rilasciato in data 06/03/2021, Protocollo INAIL_26477960 con scadenza di 
validità in data 04/07/2021 dal quale si evince la regolarità contributiva della Cooperativa Sociale 
Jolly Service con sede in Via Cavalese nr. 1, 20010 - Canegrate (MI), partita iva/ c.f. 
13101930157; 
 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 
Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267 e in particolare l’art. 192 relativo alle determinazioni a contrattare e relative 
procedure; 
 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. 
n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto 
sindacale n. 11 del 07/07/2020; 

 
Vista la deliberazione del C.C. n. 20 del 30/4/2020 con la quale è stato approvato 

l’aggiornamento del DUP 2021/2023; 
 
Vista la deliberazione del C.C. n. 21 del 30/4/2020 con la quale è stato approvato il Bilancio 

di previsione per l’esercizio 2021/2023; 
 



DETERMINAZIONE N. 305 DEL 26/05/2021 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 04.05.2021 con la quale è stata 
approvata l’assegnazione definitiva dei capitoli di bilancio per la gestione dell’esercizio dell’anno 
2021; 

 
D E T E R M I N A 

 

1. Di affidare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quale parte 
integrante e sostanziale del presente atto di determinazione, alla Cooperativa Sociale Jolly 
Service con sede in Via Cavalese nr.1, 20010 - Canegrate (MI), partita iva/ c.f. 13101930157, 
per un importo di Euro 630,00 compreso oneri della sicurezza quantificati in Euro 12,00 oltre 
IVA  22%, per complessivi Euro 768,60 gli interventi di manutenzione ordinaria, meglio 
dettagliati nel preventivo offerta allegato alla presente; 

 
2. Di approvare l’allegata relazione del Responsabile del Procedimento; 
 
3. Di assumere l’impegno di spesa della somma complessiva di cui al sub 1) al capitolo 

10537/213 Nuovo Ordinamento U 1.03.02.09.011 - tit. 1 miss. 12 progr. 9 del bilancio di 
previsione dell’esercizio in corso, gestione competenze; 

 
4. Di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) 

ex art.32,14°co del D. Lgs nr.50/2016; 
 
5. Di dare atto che le prestazioni di cui al sub. 1 saranno esigibili entro il 31/05/2021 ed i 

pagamenti avverranno entro 60 giorni dalla data di presentazione della fattura al protocollo; 
 
6. Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa e conseguenti pagamenti risultano 

compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, 
Legge n. 102/2009; 

 
7. Di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal 

Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare nei modi e nei termini fissati dal 
vigente Statuto comunale, nonché dal Regolamento di contabilità; 

 
8. Di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con 

l’apposizione del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 
 
9. Di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la 
successiva fattura dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione. 

 
 
 
 
 

 Il Responsabile dell’Area  

Demanio e Patrimonio Immobiliare 

F.to  Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
Allegati:  
- Relazione del Responsabile del Procedimento. 
- Preventivo offerta. 



PROPOSTA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
 
 

Oggetto: affidamento interventi di pulizia straordinaria pavimentazione campate cimitero di Busto Garolfo.     
                
Ditta:  Cooperativa Sociale Jolly Service Onlus, con sede in Via Cavalese 1 – Canegrate (MI) P. IVA 

13101930157; 
 
Cig:  ZDD31DBC9D; 

Condizioni contrattuali essenziali: 
- caratteristiche specifiche della prestazione: Lavaggio pavimentazione campata cimitero di Busto  
- Garolfo.  
-  1) Sgrassatura con l’ausilio di macchina mono-spazzola; 
-  2) utilizzo di prodotto sanificante e sgrassante  
-  3) lavaggio di fondo di tutta la pavimentazione; 
-  4) aspirazione e conclusione intervento lavaggio conclusivo con panno in microfibra;  
- tempo e luogo di consegna: presso il Cimitero Capoluogo ; 
- tempi di pagamento del corrispettivo: entro 60 gg da ricevimento fattura; 
- assunzione obblighi tracciabilità: all’atto dell’affidamento; 
-  

- corrispettivo: Euro 630,00, oltre oneri della sicurezza per Euro 12,00, e iva al 22% per complessivi Euro 
768,60; 
 
- requisiti di negoziazione: acquisito il documento unico regolarità contributiva; 
 
Affidamento diretto in quanto l’importo per l’esecuzione del servizio di pulizia è inferiore ai € 5.000,00 
previsto dall’art. 1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296, così come modificato dal comma 130 
dell’art. 1 della Legge 30 dicembre 2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019); 
 
- modalità di scelta del contraente e metodo di aggiudicazione: 
Affidamento diretto, Ditta già appaltatrice di Servizi. 
 
- rispetto principio di turnazione: 
no, la Cooperativa Sociale Jolly Service Onlus, con sede in Via Cavalese 1 – Canegrate (MI) p. iva  
13101930157, ha già svolto lavori similari con soddisfazione di questa A.C. . 
Si è resa inoltre immediatamente disponibile all’esecuzione della prestazione di cui sopra e i prezzi, i patti e 
le condizioni offerte sono stati ritenuti congrui da questa Amministrazione Comunale. 
 
 
 
 
 Il Responsabile dell’Area 
                                                                                              Demanio e Patrimonio Immobiliare 
 Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 
 
 
 

DOCUMENTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE CONFORMENTE A QUANTO INDICATO DAL D.LGS 82/2005. 
 

g:\llpp\giuliana\cimitero\manutenzioni 2021\pulizia loculi\relazione responsabile procedimento.doc 



Inserimento lavorativo Disabili 

Pulizie civili ed industriali 

Manutenzione aree verdi 

Gestione e manutenzione cimiteri 

Segnaletica stradale 

Consegna pasti a domicilio 

Assemblaggio e imballaggio 

Sgombero neve 

Manovalanza e facchinaggio 

Raccolta dati 

Servizi logistici riparazioni e manutenzione 

Gestione impianti sportivi 

 

1 

 

Spett.le 

      COMUNE di BUSTO GAROLFO 
      P.zza Diaz,1 
      20020 – Busto Garolfo (MI) 

             LL.PP. 
      

  
Canegrate, 28/04/2021  

OFFERTA 21  095     
RIF.CLIENTE Arch. Sanguedolce 

 
Oggetto: PULIZIA STRAORDINARIA PAVIMENTAZIONE CAMPATE                                      

CIMITERO BUSTO GAROLFO 
Nel ringraziarVi per la Vs. gradita richiesta con la presente siamo a formularVi ns. miglior    

quotazione per i servizi in oggetto 
 
  

UBICAZIONE STRUTTURA: BUSTO GAROLFO – Viale dei Tigli 
 

SERVIZI DA EROGARE: Lavaggio pavimentazione campata cimitero Busto Garolfo 

 
CAPITOLATO LAVORI:  
 

 

 
DESCRIZIONE INTERVENTO  
1) Sgrassatura con l’ausilio di macchina mono-spazzola; 
2) Utilizzo di prodotto sanificante e sgrassante; 
3) Lavaggio di fondo di tutta la pavimentazione; 
4) Aspirazione e conclusione intervento lavaggio conclusivo con panno in 

microfibra;   
 

 
 

 
 
 
 
ONERI A NOSTRO CARICO 

➢ Il personale utilizzato per il servizio sarà qualificato. 
➢ Apposita polizza assicurativa coprirà eventuali danni che potranno essere causati a cose e/o 

persone durante lo svolgimento del servizio. 
➢ Verranno rispettate le norme antinfortunistiche ai sensi del D.lgs 81/2008. 
➢ I macchinari utilizzati saranno a normativa CE. 
➢ I prodotti chimici utilizzati saranno idonei alle superfici da trattare. (Schede tecniche per 

singolo prodotto archiviati presso ns. uffici). 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0012619 del 24/05/2021



Inserimento lavorativo Disabili 

Pulizie civili ed industriali 

Manutenzione aree verdi 

Gestione e manutenzione cimiteri 

Segnaletica stradale 

Consegna pasti a domicilio 

Assemblaggio e imballaggio 

Sgombero neve 

Manovalanza e facchinaggio 

Raccolta dati 

Servizi logistici riparazioni e manutenzione 

Gestione impianti sportivi 

 

2 

 

 
 

ONERI A VOSTRO CARICO 

➢ Fornitura ove necessita di energia elettrica e acqua 
➢ Indicazione e modalità d’intervento 
➢ Spostamento e posizionamento nelle aule e parti comuni di tutti gli arredi presenti nel piano 

seminterrato (mensa) 
 

 
 
COSTO ORARIO PULIZIA STRAORDINARIA COMPRESO DI oo.ss.      € 630,00 + I.V.A. 

 
 
 
CONDIZIONI DI PAGAMENTO:   Bonifico 30 gg.d.f.f.m. 
 

In caso di accettazione si prega di ritornare copia della presente firmata. 

Rimanendo a Vs. completa disposizione per eventuali chiarimenti, ed in attesa di un Vs. 
riscontro, l’occasione ci è gradita per porgerVi i più cordiali saluti. 
 
 

Per accettazione  Il Presidente 
  Giuseppe TOIA 
  

 
 


		2021-05-26T12:01:07+0200
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




